
ПРИКАЗ  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

от 17 мая 2016 года N 577 

 

Об установлении профессионального праздника - Дня воспитателя и всех дошкольных работников  

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31 июля 2013 года N 659 "О порядке 

установления в Российской Федерации памятных дней и профессиональных праздников" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2013, N 31, ст.4201), постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 ноября 2013 года N 1016 "Об установлении профессиональных праздников" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 47, ст.6102; 2015, N 33, ст.4849) и 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2016 года N 703-р (официальный 

интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 20 апреля 2016 года) 

 

приказываю: 

Установить профессиональный праздник - День воспитателя и всех дошкольных работников и 

определить дату его празднования - 27 сентября. 

 

 

Министр 

Д.В.Ливанов 

 

http://docs.cntd.ru/document/499035909
http://docs.cntd.ru/document/499035909
http://docs.cntd.ru/document/499057257
http://docs.cntd.ru/document/499057257
http://docs.cntd.ru/document/420350109

